

<sup>277/76.</sup> Følge Forslag af Fysikus, Justitsraad Dr. Weis vedtog Byraadet, i Tilfælde af at Desinfektion hiit og her, jærligt i den fattige Klasse, maatte møde Modstand paa Grund af den dermed forbundne Bekostning, at bemyndige Byens Læger, foreløbig indtil 1. Februar 1877, til at forskrive de til Desinfektionen nødvendige Sager paa Byens Regning, samt at indrykke Følgende i Byens Blade:

„Paa dertil af Stiftsfysikus given Anledning henledes Byens Skolers Opmærksomhed paa den Fare, som Udbredelsen af de for Tiden her herskende Epidemier af gastrisk-tyfoid og Skarlagensfebre kunde faa gennem Skolerne, og opfordres Bestyrerne til at hindre, at der i nogen Skole, offentlig eller privat, møder Elever eller Lærere, i hvis Hjem Syge eller Rekonvalescenter efter saadanne Sygdomme findes.“

### Medet den 7. December.

<sup>115/71.</sup> Der meddeltes en Skrivelse fra Aarhus Stiftamt af 2. Decbr. angaaende en endelig Likvidation med Byen af Mellemværendet om Epidemibygningen, saa lydende:

„Den af Byraadet under 29. Septbr. d. A. hertil indsendte Opgjørelse af samtlige Udgifter til Kolerareceptions- og Epidemilokalet i Aarhus, hvorefter Amtsrepartitionsfonden endnu skal udrede et Restbeløb af 5,088 Kr. 39 Øre, og hvori det tillige bemærkes, at der til den 22. Juli d. A. endnu kun var anskaffet Inventar for 3,620 Kr. 24 Øre, men at Byen vil være forpligtet til at anskaffe Resten for egen Regning, — har jeg forelagt for Aarhus Amtsråd i Mødet den 22. f. M., og efter Amtsrådets Bestemmelse har jeg under Dags Dato anviist det ovennævnte Beløb, 5,088 Kr. 39 Øre, til Udbetaling paa Aarhus Amtstue. Hvilket tjenstligst meddeles til behagelig Efterretning, idet jeg hoslagt tilbage sender de under 29. Septbr. d. A. hertil indsendte Bilage.“

<sup>2/76.</sup> Fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse var modtaget en Indstilling af 20. Novbr. om, at den i Indenrigsministeriets Skrivelse af 8. Novbr. 1872 (se Byr. tr. Fhl. for 1872, S. 98) betingede Lervæg mellem Kirkegaarden og Grundene i Ryes-

gade maa bortfalde, da den paa den øverste Halvdel maa anses for overflødig, og det paa den nederste Halvdel maa anses for umuligt paa en betryggende Maade at naa ned med Foden af Lervæggen gjennem Sandlaget til det derunder liggende faste Lag.

Raadet vedtog i Anledning heraf at udbede sig Sundhedskommissionens Erklæring.

<sup>263</sup>/<sub>76</sub>. I Genhold til et Forslag fra Vandværksudvalget af 7. Novbr. om Anvendelsen af de paa Budgettet for 1877 under Konto XI 4 optagne 7,000 Kr. vedtog Byraadet, at der anvendes:

1. til nye Huseledninger 2,000 Kr., jaaledes at Fristen for gratis Indlægning af Vand til Huseses Forsider ophører fra 1. Juli 1877, og at fra den Tid Halvparten af Beføstningen derved bæres af de vedkommende Husejere og Halvparten af Kommunen;
2. til Fortjættelse af Ledningen i Teglgaaardsstræde. . . 1,600 Kr.,  
hvoraf vedkommende Private refunderer Halvdelen. . . 800 —

Rest 800 Kr.

3. til Fortjættelse af Ledningen i Frederiksballe . . . . . 2,200 Kr.,  
hvoraf vedf. Private ligeledes refunderer Halvdelen. . 1,100 —

Rest 1,100 Kr.;

Der er jaaledes disponeret over 3,900 Kr. Angaaende Anvendelsen af Resten af de 7,000 Kr. vil Udvalget have at fremkomme med nærmere Forslag.

<sup>278 a</sup>/<sub>76</sub>. Ifølge Indstilling fra Fysikus bevilgede Byraadet Jordemoder Madam Kaa 10 Kr. for udvist Ridkjærhed i sin Kaldsvirksomhed.

<sup>278 b</sup>/<sub>76</sub>. Ifølge Andragende fra Beboerne i Istedgade og i Genhold til Belysningsudvalgets Erklæring vedtog man at lade anbringe 1 Lygte i nævnte Gade.

## Mødet den 14. December.

<sup>1</sup>/<sub>76</sub>. Kasernebygningsudvalget meddelte, at ved en den 11 December afholdt Licitation over Opførelsen af et nyt militært Sygehus vare Brødrene Thomsen bleven mindstbydende med 73,200 Kr., samt at de, ifølge senere Tilbud, vare villige til for en Tillægssum af 1500 Kr. at levere alle pressede Facadesten, baade røde og gule, fra Kragelunds Teglværk, hvilke Bud Udvalget indstiller til Approbation.